
 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO  

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 56  DEL 30/01/2012 

 

OGGETTO: Fornitura e installazione di termoconvettori elettrici per i locali dell’Istituto 

                       Comprensivo Elio Vittorini di Donnalucata. Impegno Spesa. 

                 

 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

- Premesso che gli ambienti di lavoro, così come pure gli ambienti scolatici, nel rispetto del-

la normativa sulla sicurezza degli ambienti di lavoro, devono essere provvisti di sistemi atti a garan-

tire una adeguata temperatura in tutti i locali soprattutto nella stagione invernale quando la tempera-

tura esterna scende sotto i valori critici; 

- Vista la relazione tecnica all’uopo redatta dall’Ufficio tecnico del settore Manutenzioni e 

Ecologia in data 27/01/2012, dalla quale si evince la necessità di adeguare gli attuali sistemi di ri-

scaldamento installati nelle scuole dell’Istituto Comprensivo Elio Vittorini di Donnalucata attraver-

so la sostituzione delle vecchie stufette con nuove stufette elettriche termoconvettori a potenza va-

riabile aventi caratteristiche tecniche e potenza meglio illustrate nell’allegata scheda tecnica;  

- Ravvisata la necessità di adottare con l’urgenza che il caso richiede i provvedimenti che 

consentano di acquistare nel più breve tempo possibile un adeguato numero di termoconvettori sti-

mati secondo la comunicazione del Dirigente scolastico in un n° di 25 per il costo complessivo di € 

998,25 IVA inclusa da sottoporre a ribasso d’asta; 

- Vista la Delibera di G. M. n° 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nel Settore 

Finanze il servizio Economato e Provveditorato, e al quale competono le forniture dei beni mobili e 

dei servizi che si attengono all’organizzazione logistica degli uffici; 

- Ritenuto pertanto provvedere in merito; 

- Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 

 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 



 1)- Di dare atto che necessita la somma complessiva di € 998,25 comprensiva di Iva al 21%, 

per l’acquisto e la messa in opera di n° 25 termoconvettori elettrici a potenza variabile, secondo le 

caratteristiche tecniche e la potenza indicati nell’allegata scheda tecnica; 

 2)- Di impegnare la complessiva somma di € 998,25 rispettivamente: 

- quanto a € 500,00 sul servizio 1.04.02.02/10 Cap. 14 Imp. n° 15/2012 del redigendo bilancio 2012 

- quanto a € 498,25 sul servizio 1.04.01.02/10 Cap. 14 Imp. n° 16/2012 del redigendo bilancio 2012 

3)- Di demandare al Settore Finanze, Servizio Economato e Provveditorato il compito di 

provvedere a predisporre gli atti necessari per la scelta del fornitore; 

4)- Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ravvisata l’urgenza di far fronte alla 

problematica prospettata dal Dirigente dell’Istituto Comprensivo Elio Vittorini;  

5)- Di trasmettere la presente in originale all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempi-

menti di competenza e in copia, al Commissario Straordinario e al Presidente del Consiglio. 

          
                                                                             IL CAPO SETTORE  

                                                                              Geom. Antonino Bonincontro                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO:             N.___________ 

LIQUIDAZIONE   N.___________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                              _______________________ 


